ff. 154r-156v Copia cruciate domini pape Pii secundi [Ecclesiam Christi]. 
Datum: 1459. 
Incipit: Pius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ecclesiam 
Dei variis mundi turbinibus ac persecutionibus agitatam ex divinis scripturis et veterum 
annalibus semper agnovimus... 
Explicit: ...et hostes catholice fidei ab universis Christi cultoribus habeantur. Nulli ergo 
omni homini liceat... infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare …se noverit incursurum. Datum Mantue anno incarnatione dominice 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono decimo nono kalende februarii 
mensis pontificatus nostri anno secundo. 
Издание: Theiner A. Vetera Monumenta Historica Hungariam Sacram Illustrantia, 
Roma, 1860. Vol. II. P. 366-369. 
Diplomatarium svecanum Appendix. Acta pontificum svecia I. Acta cameralia / ed. L. 
M. Baath. Stockholm, 1942-1957. Vol. II, n°1295. 

ff. 157r-158v [Scriptum de indulgentiis crucesignatorum et de modo absolvendi 
crucesignatorum] 
Incipit: Si quis proficisci desiderat in subsidium terre sancte vel nunc contra Teucros 
advertat quod habet primo facere votum... 
Explicit: … legislationis id est domini apostolici bullam mittentis.  

ff. 159r-160r Emissio voti 
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Incipit: Iturus ergo in subsidium terre sancte vel contra Turcum bene deliberatus et 
confessus in facto vel proposito veniat ad sacerdotem habentem dare crucem indutum 
stola plicata... 
Explicit: …eorum iter custodiendo eos ab omni malo. Amen. Hortentur ut orent 
devotius Dominum Deum pro bono exitu et pro me sicut et ego paratus sum pro 
omnibus vel [incomplet]. 

ff.160r-160v Nota exhortando populum ad assumendum crucem contra Turcos possunt 
commemorari hec que secuntur et similia. 
Datum: post 1453 (civitas Constantinopolitana capta) 
Incipit: Quod Deus permittit ecclesiam suam et populos suos propter peccata aliquando 
variis temptationibus agitari, ideo videmus aliquando pestes, aliquando tempestates, 
aliquando bella inter christianos. 
160r: ... potentia ipsorum infidelium... totam Asiam, et magnam partem Europe et 
ceperunt illam preclaram civitatem urbium reginam Constantinopolim 1453. Item quod 
nunc parant se ad capiendam Ungariam. 
160v: item maxima iam periculum imminet omnibus christianis, nisi cito provideatur et 
precipue ab Alamannis qui sunt vicini Ungarie per totum populum fidelem. 
Explicit: Item de modo custodiendi pecuniam et quod omnes erunt certi quod omnes 
pecunie venient ad istum usum et non ad manus( ?) alterius.